
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta  

 STANISLAVA VARAĎOVÁ 
 

Název práce  

Informovanost pacientů o diagnóze diabetes 
mellitus 

 

Oponent práce PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

Obor Všeobecná sestra 

Forma studia kombinovaná 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce   C    

Úroveň jazykového zpracování   C    

Dodržení citační normy  B     

 

Formulace cílů práce  B     

Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup)  B     

Metodika zpracování výzkumného problému  B     

Úroveň analytické a interpretační složky   C    

Formulace závěrů a splnění cílů práce   C    

Originalita a odborný přínos práce   C    

Odůvodnění hodnocení práce: 

Bakalářská práce se zabývá informovaností osob s diabetem 2. typu sledovaných v diabetologické 

ambulanci nebo v ordinaci praktického lékaře.  

Teoretická část neodpovídá sledovaným cílům Studentka se rozsáhle zabývá historií, klasifikací, 

léčbou obou typů diabetu… Pro nastudování problematiky např. etiopatogeneze vychází z již 

neaktuálních zdrojů literatury.  Nedostatečně se zabývá samotnou léčbou DM2T a edukací DM2T i 

přes to, že práce má 98 s. 

Výsledky – součty v relativní četnosti ne vždy odpovídají – viz tabulka č. 42, 48  

Diskuze je spíše shrnutím poznatků zjištěných šetřením. Existuje mnoho šetření na dané téma, které 

mohla studentka použít k porovnání. V dotazníku chybí položky k ověření cílů.  

Jsou zde drobné nedostatky v citacích (tečky před závorkami) a ve stylistickém zpracování 

(časování, skloňování…). Práci doporučuji k obhajobě.  

Otázky k obhajobě: 

Dle vašeho tvrzení diabetes mellitus 2. typu nemůže být dekompenzovaný? (viz str. 36) 

Slyšela jste v souvislosti s patogenezí pojem „zlověstný oktet“?  

Existuje specializační vzdělávání v oboru „Diabetologická sestra“? 

Informace druhu, zda se respondent léčí dietou, PAD, inzulinem… vám nepřišla důležitá už např. 

k vyhodnocení otázky č. 7: „Jak často si provádíte samostatnou kontrolu na glukometru?“  

Celkové hodnocení
*
   C    

Datum: 22.5. 2015 Podpis: Kudlová 

 

                                                 
*
 Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


